

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 285.

Piątek 11. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

P e s z t, 10. grudnia. Sejm węgierski zamknięto. Mowa tronowa przypomina obfitą w owoce czynność sejmu, któremu powiodło się przez stworzone nowe podstawy prawne byłe nieporozumienia pomiędzy oboma połowami monarchii usunąć i wstąpić na drogę, której celem ostatecznym jest pokój i dobrobyt, a zarazem zachowanie tego stanowiska, które monarchia austriacko-węgierska powołana jest zajmować pomiędzy państwami Europy. Przez przywrócenie konstytucyi węgierskiej i tytułu Króla węgierskiego, oraz przez ugodę z Kroatami i unię ze Siedmiogrodem odzyskało państwo dawne siły. Mowa tronowa nazywa nową ustawę wojskową rękojmą nienaruszalności węgierskiej korony i gwarancją pokoju całej monarchii na zewnątrz. Utrzymanie tego pokoju jest głównym przedmiotem starań panującego. Kończy podziękowaniem całemu narodowi i życzeniem, żeby szczerą zgodą była utrzymana.

W i e d e ñ, 10. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych rady państwa przedłożył minister finansów resztę budżetu na r. 1869 i projekt reformy podatku gruntowego. Zmiany poczynione przez izbę panów w projekcie ustawy konkursowej przyjęto bez debaty. Sąd krajowy w Insbruku prosi o pozwolenie izby, do wytoczenia sądowego śledztwa przeciw dep. Greuterowi za obrazę majestatu i zaburzenie publicznego porządku z powodu mowy mianej w Hypach.

B u k a r e s z t, 9. grudnia. Na posiedzeniu izby odpowiedział prezydent ministrów na interpelację względem band bułgarskich i aliansów, że teraźniejszy rząd nie jest obowiązany do bronięcia dawniejszego i do wystawiania mu świadectw, lecz do zajmowania się mniej polityką, a więcej ulepszeniem administracyi.

(Telegramy „Czasu“.)

M a d r y t 9. grudnia. Powstańcy w Kadysie w liczbie około 3000 otrzymali 48-godzinne zawieszenie broni dla pogrzebania zabitych i usunięcia kobiet i dzieci; po upływie tego czasu nastąpi uderzenie przy równoczesnym udziale floty.

K o n s t a n t y n o p o l, 9. grudnia. Ultimatum tureckie odeszło ztąd dzisiaj do Aten. Jeżeli w ciągu pięciu dni po jego wręczeniu nie będzie dana odpowiedź, nastąpi zerwanie związków dyplomatycznych. Anglia i Francya popierają Portę. „La Turquie“ obstaje przy swoim twierdzeniu, że postanowienia powzięte wyszły od Porty, i zupełnie stoją poza obrębem pośrednictwa mocarstw.

Część urzędowa.

Uznając gorliwość miasta Sokala w staraniach około podniesienia oświaty, Rada szkolna krajowa zatwierdza tymczasowo przedłożony jej akt fundacyjny, w myśl którego gmina Sokalska obowiązują się do założenia i utrzymywania 3klasowej szkoły trywialnej dla dziewcząt pod zarządkiem Sióstr Felicjanek zostawać mającej.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. grudnia 1868.

Część nieurzędowa.

Stan rzeczy w Wieliczce słusznie nieprzestaje zajmować uwagę powszechną, jednak wieści po większej części przesadzone o niebezpieczeństwie mającym zagrażać miastu i kopalniom wzniesają i podsycają w publiczności żywą obawę o mienie i życie mieszkańców i o dalszy los robotników zatrudnionych w kopalniach. O ile naturalną i uzasadnioną z wszechmiar jest troskliwość powszechności obywatelstwa krajowego o los miasta i kopalni w obec tak nieprzewidzianego wypadku jakim jest nadzwyczajny wylew wody, o tyle z drugiej strony jak to stanowczo zapewnić możemy, nieuzasadnione są obawy gro-

zącego w obecnej chwili niebezpieczeństwa. Możemy zapewnić, że ze strony rządu centralnego równie jak ze strony władzy krajowej poczynione zostały z wszelką sprężystością odpowiednie kroki aby stan rzeczy jak najdokładniej zbadać i użyto wszelkich możliwych środków by niebezpieczeństwo odwrócić, a na wypadek nieszczęścia byt i mienie mieszkańców zabezpieczyć.

W tym względzie czynność rządu objawiła się w dwojakim kierunku, mianowicie co do zapobieżenia niebezpieczeństwu zagrażającemu kopalniom i co do zabezpieczenia życia i mienia mieszkańców Wieliczki, tudzież zapewnienia robotnikom w tamtejszych kopalniach utrzymania, na wypadek gdyby roboty zostały wstrzymane.

Pod pierwszym względem wysłana została na pierwszą wiadomość o groźnym wylewie, na żądanie władzy krajowej, ze strony rządu centralnego osobna komisya techniczna.

Pod względem wtórym było i jest zadaniem władzy politycznej czuwać najtroskliwiej nad bezpieczeństwem życia i mienia mieszkańców, w którym to celu bezzwłocznie zarządzone, ażeby przedewszystkiem w porozumieniu z będącą w miejscu komisją techniczną dokładnie wyrozumieć, czyli i jak dalece mienie i byt mieszkańców są zagrożone, i zarządzić, co potrzeba, ażeby na wszelki wypadek ubezpieczyć tak życie jak i mienie mieszkańców, a robotnikom na wypadek zastanowienia robót w kopalniach zapewnić utrzymanie.

W skutek tego zarządzenia komisya techniczna zebrana w Wieliczce pod względem blizkiej lub dalszej możliwości niebezpieczeństwa dla miasta i mieszkańców jego wydała pod dniem 7. grudnia następujące oświadczenie:

1. Ponieważ zatamowanie przypływającej wody śród obecnych okoliczności okazało się niewykonalnym, przeto woda ta podnosić się będzie w dolnych przestrzeniach kopalni.
2. Uzasadnionem jest przypuszczenie, że woda nie podniesie się wyżej jak około 10 sążni ponad poziom „Rittingera“, czyli około 84 sążni poniżej górnego krańca szybu „Fraoiciszka Józefa“; albowiem przypływającą wodę wypompuje się po największej części, częścią za pomocą już obecnie ustawionych, częścią zaś za pomocą w ciągu kilku tygodni ustawić się mających machin parowych, tak iż wszelka jest nadzieja że w taki sposób woda nie prędzej jak przynajmniej za trzy miesiące dojdzie do wskazanej wysokości.
3. Po upływie tego czasu wprowadzi się w ruch nowa maszyna parowa o sile 50 koni a wkrótce potem podobna maszyna o sile 250 koni, i za pomocą tych maszyn woda bez wszelkich trudności z zalanych przestrzeni w krótkim czasie zostanie wyprowadzona.
4. W obec tych przypuszczeń, do których urzędystwistnienia, o ile to od ludzkich zarządzeń zależy, wszelkie możliwe poczyniono przygotowania, — i jak to zapewniają stanowczo także wszyscy urzędnicy górnictwa — nie należy się obawiać ani dla powierzchni ani dla ruchu w kopalniach żadnego niebezpieczeństwa lub jakiegokolwiek przerwy.

Z powyższego stanowczego oświadczenia komisji technicznej, jako organu najkompetentniejszego do orzeczenia o stanie rzeczy, nie zagraża ani miastu ani kopalniom w obecnej chwili żadne niebezpieczeństwo.

Mimo to rząd nie odwraca ani na chwilę jak najbaczniejszej uwagi od tego przedmiotu. I jak z jednej strony komisya techniczna wszelkich dokłada starań, by i nadal według możliwości uszkodzeniu ko-

palni zapobiedz, tak z drugiej strony władza polityczna krajowa nieustannie czuwać będzie nad tem, by mienie i życie mieszkańców w żadnym wypadku nie zostało narażone, by szkody i straty w majątkach wyniknąć mogące, według prawa zostały wynagrodzone i ażeby na wypadek wstrzymania robót w kopalniach, robotnicy nie pozostali bez utrzymania.

Na posiedzeniu Sejmu pruskiego dnia 5. b. m. zawiadomił marszałek izbę urzędowniczo o śmierci prezydenta Lette i poświęcił mu krótki nekrolog, w którym podniósł przedewszystkiem tegoż czynność parlamentarną. Izba uczciła pamięć zgasłego przez powstanie z miejsc. — Poseł Windhorst (z Ludinghausen) złożył u laski marszałkowskiej wniosek, ażeby zażądać zawieszenia na czas trwania sejmku postępowania karnego przeciwko posłowi Parisiusowi. Wniosek ten postanowiono załatwić przez obrady końcowe. — Następnie przeszła izba do obrad specjalnych nad etatem ministerstwa spraw wewnętrznych. Z etatu pensyi ministerstwa wnosi czterech komisarzy izby skreślić pozycyę 1400 talarów dla drugiego dyrektora ministeryalnego. Za pozostawieniem tej pozycyi przemawia piąty komisarz, hrabia Wintzingerode. Minister atoli żądanie to cofnął na ten rok. — Do tytułów od 5 do 7 (biuro statystyczne) dał komisarz rządowy hrabia Eulenburg objaśnienie. — Do tytułu 10. i 11. (władze radców ziemiańskich) postawili komisarze izby wniosek, ażeby koszta ustanowienia osobnego urzędu radcy ziemiańskiego w Meisenheim z etatu skreślono, ponieważ odnośny obwód za mały jest na stanowienie osobnego powiatu. Przeciwko temu wnioskowi przemawiają komisarz rządowy Wolff, posłowie Briesen (landrat w Homburgu) i Baehr: za wnioskiem komisarz izby hrabia Wintzingerode. — Doktor Libelt poruszył stosunki urzędowych tłumaczy w W. Księstwie Poznańskim pod względem płaconej im pensyi. Komisarz rządowy przyobiecał, że rząd uwzględni takowych. — Poseł Saucken (z Georgenfelde) użala się o niewykonanie prawnych przepisów przy wyborach radców ziemiańskich. Rząd postępuje sobie tendencyjnie na niekorzyść stronnictwa liberalnego, mianowicie pod względem prawa prezentowania. Radca ziemiański powinien, ażeby być niezależnym „radcą“ kraju, podług prawa posiadać nieruchomości gruntową w powiecie; postanowienie to obchodzą często przez kupno na pozór. Minister spraw wewnętrznych odpowiada, że nie może wyjaśnić, w jaki sposób JK. Mość wykonuje przysługujące mu prawo mianowania. — Poseł Kardorff objawia życzenie, ażeby egramin na landratów był równy; obecnie opuszczają takowy miłym landratom, a od mniej miłych żądają go, co w kraju bardzo złe robi wrażenie. I tu się zastawia minister nazwiskiem króla. — Poseł Magede zapytuje się, w jaki sposób przeznaczone na podwyższenie pensyi landratowskich 20.000 talarów bywają zużyte; ażeby ministra samego nawet od pozorów stronnictwo ochronić (wesołość) życzy sobie, ażeby zasada starszeństwa była zastosowaną; w innym bowiem razie używałoby wielu jeszcze częściej niż dotąd urzędu radcy ziemiańskiego jako stopnia do olympu urzędniczego. — Minister oświadcza, że zasada starszeństwa bywa zastosowaną. Przy głosowaniu przyjęto pozycyę rządową, a zatem wniosek komisarzy odrzucony. — Następuje tytuł 12. a. b. c. d. Rejencye (starostwa w prowincyi hanowerskiej,) w sumie 93.225 tal., 23.525 tal. mniej niż w roku zeszłym. W Hanowerze istniało dotąd sześć starostw, na rok przyszły proponuje rząd zaprowadzić trzy rejencye, to jest połączyć każde dwa starostwa w jedno, zatrzymując nazwę starostw. Rezydentami tych starostw mają być miasta Hanower, Osnabrück i Lüneburg. Komisarze izby (Benningsen,

hr. Wintzengerode, Duncker, doktor Libelt i Lasker) wnoszą, żeby utworzono dla całej prowincji jedną tylko rejencyę w Hanowerze. Do głosu zgłosili się 33 posłów, z tych 8 za projektem rządowym, 25 przeciwko temuż. Ponieważ przedmiotu tego nie wy-czerpnięto, przeto izba poselska odbyła d. 5. jeszcze drugie posiedzenie wieczorne. O godzinie 10^{1/2} z wieczora rozpoczęło się głosowanie, nasamprzód nad projektem rządowym. W imiennem głosowaniu okazało się, że projekt rządowy upadł trzema głosami; 166 głosów oświadczyło się zanim, 169 przeciwko niemu. Następnie przyjęto wnioski posłów Glasera i Groschkego, życzący sobie, ażeby w razie odrzucenia projektu rządowego, uznano istniejących sześć starostw za definitywną organizacyę tego kraju, w imiennem głosowaniu 172 głosami przeciwko 151.

Pruski minister wojny wniósł, jak się dowiaduje „Kreuz Ztg.“ o indemnizacyę za przekroczenia etatu, które się stało koniecznym. W budżecie na rok 1867 przekazano pruskiej administracyi wojskowej 41,442.094 talarów. Stosunek związkowy wywołał zmiany pod względem wydatków, które z sumy tej pokryte być miały. Jak wiadomo, artykuł 60 konstytucyi związku północno-niemieckiego postanawia, że siła pokojowa wojska związku północno-niemieckiego pod chorągwią wynosić ma aż do 31. grudnia 1871 roku jeden procent ludności z roku 1867 i pro rata dostawioną być ma przez pojedyncze państwa. Podług postanowień artykułu 62. konstytucyi na potrzeby wojska dostarczone być ma naczelnemu wodzowi związkowemu tyle razy po 225 talarów, ile głów siła pokojowa wojska wynosi. Konstytucya związkowa weszła w życie z dniem 1go lipca r. z. Stosownie do tego Prusy przy 23,958.833 mieszkańców miały do zapłacenia za drugie półrocze do związkowej kasy wojskowej 20,721.047 tal. Zatem przekroczenie etatu było koniecznym. Potrzeba atoli tego przekroczenia zmniejszyła się przez zaliczenie wydatków, jakie Prusy użyły na ustanowienie trzech nowych korpusów armii. Przekroczenie etatu w r. 1867 wynosi w ogólnej sumie 1,453.078 talarów. O udzielenie indemnizacyi za to przekroczenie uprasza obecnie minister wojny sejm. I ministerstwo spraw zagranicznych przekroczyło swój etat o 133.765 talarów.

„Monitor“ pisze, że hr. Bismark odwiedził zaraz po przybyciu do Berlina posłów Francyi, Anglii i Rosyi, i wyraził w rozmowie ufność w utrzymanie przyjacielskich stosunków nawzajem pomiędzy wielkimi mocarstwami.

„France“ pisze, że d. 7. b. m. konferował lord Lyons z markizem de Moustier o sprawach greckich i o ukonstytuowaniu nowego parlamentu angielskiego.

„Constitutionnel“ dowiaduje się, że mocarstwa pośredniczące otrzymały od rządu tureckiego przyrzeczenie, że w razie odmownej odpowiedzi Grecyi, wykonanie zapowiedzianych kroków stanowczych zostanie odroczone do 12. grudnia.

W korespondencyi z Rzymu z dn. 3. b. m. donoszą do „Znasu“: Hr. Trauttmansdorff składając Ojcu św. wierzytelne swoje listy ostatniego dnia listopada oświadczył, iż czuje się szczęśliwym przedstawiać rząd cesarsko-apostolski przy stolicy św., że ma przy tem nadzieję, iż wszelkie nieporozumienia i trudności dadzą się usunąć między obu gabinetami. Zapewnił Papieża o jak najprzychylniejszem usposobieniu rządu dla rzymskiego dworu, tudzież o skłonności jego do ugody, której punkta na piśmie poda kardynałowi sekretarzowi stanu, a która, jak ma nie-płonną otuchę, obie strony zadowolą. Ojciec św. odpowiedział, że ze swojej strony także życzy sobie z duszy, aby wiszące trudności rozwiązane były jak najrychlej w sposób rozsądny i sprawiedliwy, i że sam gotów się przyczynić do ich usunięcia, byle rząd cesarski dowiódł w uczynku przychylnych zamiarów, o których ambasador wspomina. Czeka zatem z niecierpliwością dowodów.

Ojciec św. przechadzał się wczoraj pieszo po Corso. Postępował szybkim i raźnym krokiem, i zdawał się jak najlepszego używać zdrowia. Liczy on już jednak 78 lat, albowiem urodził się 13. maja 1790. Wszystkie atoli kalendarze podają rok 1792 jako datę jego urodzenia. Omyłka ta zaszła w urzędowym kalendarzu stolicy św. jeszcze za Grzegorza XVI., kiedy monsignor Jan Mastai otrzymał kardynalski kapelus. Odtąd nigdy jej nie sprostowano, i tym sposobem wszystkie urzędowe i nieurzędowe kalendarze świata całego powtarzają od tego czasu, że

się Pius IX. 1792 r. urodził. Ojciec św. żartuje sam nieraz z tej omyłki i powiada, że ma dwa lata skradzione.

Parowiec wojenny „le Janus“ przywiózł z Tulu do Civitavecchia wielki transport broni i amunicyi dla papieskiego rządu. Mają też przybyć ciężkie działa do fortyfikacyi tej warowni przeznaczone. Uzbrojenia postępują na wielką skalę.

Kardynał Antonelli przesłał lada chwila, czy też nawet już przesłał notę do zagranicznych dworów objaśniającą powody, dla których Monti i Tognetti ułaskawionymi być nie mogli.

Mówią, iż wdowa Montego Kladyb Casali nie chciała żadną miarą przyjąć kilku tysięcy franków złożonych dla siebie przez znawców papieskich. Za to składki włoskie dla rodzin obu straconych znacznie przybierają rozmiary od Alp aż do Sycylii. Wszędzie im nadają znaczenie protestacyi przeciwko rządowi papieskiemu. Modus vivendi hr. Menabrei i margrabiego Banneville nie zyska zapewne na tem.

Po wszystkich miastach i miasteczkach włoskich odbywają się meetings, zgromadzenia ludowe z dodatkiem mów publicznych, wierszy, napisów i chorągwi narodowych krepą przysłonionych. Różniamienie jest tak wielkie, że pomimo karygodności Montego i Tognettego porównywani bywają do narodowego bohatera Piotra Micca, co turyńską cytadelę w powietrze wysadził i stolicę Piemontu uwolnił tym sposobem od Francuzów. Manifestacye na dwóch skrajnych punktach półwyspu, w Weronie i w Katanii miały pozór bardzo groźny. Rozdrażnienie artykułami półurzędowych dzienników francuskich sady się w zawody na takie objawy. W parlamencie hr. Menabrea i prezes izby p. Mari poparci zostali w protestacyi przez większość parlamentu. Teraz zaś wszystkie municypia czyli rady miejskie we Włoszech nrzędownie protestują i otwierają składki dla rodzin Montego i Tognettego uchwalając znaczne fundusze dla nich.

„Patrie“ donosi, że wiadomości przychodzące z Konstantynopola i z Aten są zawsze niepokojące. Wielka Porta odroczyła dany Grecyi termin od 12. do 17. grudnia. „Turquie“ zbija doniesienie, jakoby Wielka Porta zmieniwszy swoje postanowienia wysłała ultimatum do Grecyi i odpowiedzi nań oczekuje. Rząd turecki, powiada ten dziennik, postanowił zerwać dyplomatyczne stosunki z Grecyą i rozporządził, aby zatapiano statki, którzy ochotników do Krety przewożą. Dnia 6. b. m. odbyła się pod prezydencyą samego sułtana wielka rada, na której byli obecni wszyscy ministrowie i wyżsi oficerowie armii. Miano powziąć pewne postanowienia na wypadek wojny. Mówią, że sułtan wyda manifest do swoich ludów, w którym ogłosi powody zerwania dyplomatycznych stosunków z Grecyą.

Doniesienia z zachodnioindyjskiej wyspy Kuby, najbogatszej i najznacniejszej kolonii Hiszpanii, stają się codziennie interesowniejsze. Ze celem powstania na Kubie jest oderwanie tej wyspy od kraju macierzystego, wyznają nawet rządowe dzienniki kubańskie, zwracając na to uwagę, że powstańcy przyjęli osobny sztandar. Jakże widoki ma powstanie trudno teraz już orzec z pewnością. To jednak pewna, że jest w niem bardzo wiele żywiołów obcych i że nawet sam dowódzca nie jest krajowcem, lecz obywatelem z Wenezueli. Dopiero po przybyciu generała Dulce na Kubę będzie można z większą pewnością powiedzieć coś o przyszłości tej perły Antylów. Przy odejściu ostatniej poczty z tej wyspy byli powstańcy w posiadaniu całego kraju od Puerto-Principe do Santjago de Cuba i wszystkie połączenia kolejną żelazną z Nuecitas były przerwane. Wojska rządowe poniosły takie porażki, że nie warzyły się wyruszyć w otwarte pole ze swoich leż. Starły się oszańcować w Puerto-Principe. Ponieważ władze hiszpańskie kilku krajowców aresztowały, więc pojmali powstańcy równaż liczbę Hiszpanów i zatrzymali ich jako zakładników. Tym sposobem zniewolili Hiszpanów do kompromisu skutkiem, którego wszyscy jeńcy zostali uwolnieni. Dnia 9. listopada zatrzymali powstańcy pociąg kolei żelaznej, ale obeszli się bardzo grzecznie z podróżnymi, jak świadczy pewien Amerykanin. Tenże świadek opowiada, że wszelkie pogłoski, jakoby powstańcy mieli się dopuszczać rozbojów są fałszywe. Nie podburzają oni także murzynów na plantacyach do powstania. Statek z Nowego Jorku, który z transportem broni przybył do Nuevitas został przyaresztowany i cały jego ładunek skonfiskowano. Zatoż znowu zabrali

powstańcy broń, sprowadzoną na rachunek rządu ze Stanów zjednoczonych. Gubernator schronił się Puerto-Principe z całym archiwum prowincyi do klasztoru. Młodzi ludzie z miasta i studenci przeszli do powstańców. Powstańcy liczyli około 10.000 ludzi. Należeli do nich także ludzie klas zamożniejszych, którzy dla sprawy powstania narażali cały majątek. W Puerto-Principe było około 1200 żołnierzy hiszpańskich, którzy zabarykadowali ulice w obawie napadu powstańców, którzy byli zaledwie w odległości jednej mili od miasta. Pod St. Jago di Cuba podstąpili także na milę, a z miasta schroniło się około 100 rodzin na statek pocztowy z Jamajki.

Kronika.

(Czytelnia towarzystwa prawniczego) otwartą jest, począwszy od 8. b. m., trzy razy na tydzień, t. j. we wtorek, czwartek i sobotę od godziny 6tej do 9tej wieczór.

(Wypadki miejscowe.) W nocy z 7. na 8go skradziono ze sklepu korzennego pod l. 713^{1/4} towary wartości 150 złr. Następnej nocy przytrzymał został złodziej, który tę kradzież popełnił; był nim Jan Czajkowski wypuszczony niedawno z więzienia gdzie odsiedział 3 lat za kradzież.

(Burza.) W nocy z 7. na 8. h. m. powstała burza w Pinianach w powiecie samborskim i zerwała dach z karczmy, przyczem poniósł śmierć Paweł Plesner z powiatu sanockiego. Nadto zostały zabite cztery konie.

(Samobójstwo.) W Koniuchowie w pow. stryjskim d. 6. b. m. powiesił się parobek 18letni Wasyl Droźnec; przyczyna samobójstwa tego niewiadoma.

(Składki na pogorzelców.) Gmina Porzyce w pow. Rudki złożyła na wsparcie pogorzelców Krupska 60 e. W starostwie tarnopolskim złożono dla pogorzelców Stanisławowa: gminy Bucniów 3 złr. 30 e., Czernielów mazow. 3 złr.; dla pogorzelców Tyśmienicy, gmina Czernielów mazow. 3 złr.; dla pogorzelców Toporowa gmina Bucniów 3 złr. 30 e., dla pogorzelców Narajowa gminy: Bucniów 3 złr. 30 e., Czernielów mazow. 3 złr.— Gmina Rychcice w pow. drohobyckim ofiarowała dla pogorzelców Potoka złotego 2 złr., Mostów wielkich 1 złr. 20 e. W starostwie żywieckim zebrano od gminy Stryszowa dla pogorzelców Toporowa 6 złr., dla pogorzelców Krupska 6 złr., od urzędu parafialnego w Żywiecu, dla pogorzelców Potoka złotego 5 złr. 50 e., od urzędu parafialnego w Jeleśni, dla pogorzelców Narajowa 4 złr.

(Pożary.) Dnia 13. z. m. w Słowikow w pow. sandeckim zgorzała zagroda włościańska, jak sądził przez podpalenie, szkoda zabezpieczona 400 złr.; d. 19. z. m. w Juśkowie w pow. brzeskim dom i stodoła, jak sądził przez podpalenie, szkoda 212 złr.; d. 22. z. m. w Rudzie w pow. pilźnieńskim karczma z ruchomościami, przyczyna niewiadoma, szkoda 1700 złr.; d. 23. z. m. w Run-gurach w pow. kołomyjskim dom włościański, jak sądził podpalony; d. 26. z. m. w Moszczenicy wyżnej w pow. sandeckim 3 zagrody włościańskie, przez nieostrożność. szkoda 1800 złr.; d. 29. z. m. w Delatynie w pow. nadworniańskim 2 domy (1 zabezpieczony) przez nieostrożność z naftą, szkoda 1000 złr.; d. 29. z. m. w Brzozie królewskiej w pow. Janneckim 2 zagrody, przyczyna niewiadoma szkoda 3000 złr.; d. 2. b. m. w Chorzowie w pow. jarosławskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr.; d. 7. b. m. w Hodowicach w pow. lwowskim stodoła włościańska ze zbożem od piorunu.

— „Czas“ donosi: W poniedziałek po południu niepa-miętną mieliśmy w Krakowie burzę. Poprzedził ją wiatr niezwykle ciepły o tej porze roku, który również w Wiedniu dał się czuć mocno i tam także w poniedziałek sprowadził burzę. W Wiedniu jednak zdarzają się częste wichry, o poniedziałkowym jednak piszą, iż był natarczywszy niż kiedykolwiek. Wicher trwał w Krakowie do nocy, a nad ranem we wtorek uciszyło się zupełnie i do południa trwała pogoda. Poniedziałkowy wicher wiele szkód zrzucił w mieście naszym, szczególnie w ulicy Grodzkiej zerwał z kilku domów dachy cynkowe, nie mówiąc już o gonlach latających po powietrzu, o strąconych cegłach z murów szczytowych i kominów. Dla bezpieczeństwa musiano zamknąć ulicę Grodzką, a ulica Ś. Anny jest dotąd w połowie zamknięta, gdyż wiatr strącił z nowo dostawionej części biblioteki uniwersyteckiej kamienne iglice gotyckie, a z dwóch pozostałych jedna się przchyliła. Na ulicy Lubickiej wiatr zerwał nowy dach metalowy z jednego z budynków browarnianych. Na przedmieściach poobalał parkany, na plantacyach i w ogrodach wiele drzew uszkodził. Przed wieczorem przerwana została komunikacya telegraficzna z Wiedniem i Lwowem, a i w Wiedniu nie otrzymano żadnych depech z zachodu w poniedziałek wieczór. Również słupy telegrafów optycznych na wielu punktach kolei żelaznej galicyjskiej zostały uszkodzone. Wiatr ten pociągnął ku Lwowu i wygniół wiele szyb na dworcu tamecznym.

Dachy po części zerwane zostały w ulicy Grodzkiej na domach pp. Markusa, Kozubowskiego, Żelechowskiej, Kowalskiego, na Lubiezu w browarze p. Johna.

Złodzieje krakowscy korzystając z burzy, dopuścili się w paru miejscach kradzieży.

W Warszawie tegoż dnia po południu powstała burza z błyskawicami i piorunami, poczem grad padał. Podczas tej burzy tak się ściemniło, że musiano zapalać świece i lampy.

O tej samej burzy i wielkich spustoszeniach donoszą z Szczecina, Berlina i Wrocławia. Osobliwie w tem ostatniem mieście wicher porzywał dachy z wielu domów, jakoto z kościoła Maryi Magdaleny, z wieży kościoła Ś.

Barbary, z części pałacu biskupiego, z kościoła Bożego Ciała itd.

W Pradze ta sama burza wielkie zrzuciła szkody. Na nowym mieście spadła galka z wieży kościoła S. Szczepana i spadając uszkodziła dach wieży, pokrycie wieży kościoła S. Henryka zostało zerwane, krzyż żelazny ze szczytu kościoła S. Kastula spadł na ziemię, a największej szkody doznał szczyt gotycki świeżo odnowiony z wielkim nakładem na kościele farnym Tin. Cała ornamentyka została straconą i spadły kamienne iglice. Oprócz tego na wielu domach prywatnych dachy zostały uszkodzone a szczególnie też ozdoby kamienne lub gliniane, wystawy itd.

W Dreźnie burza poniedziałkowa zwała na Friedrichstadt wieżę seminarium i zabiła jednego chłopca; na Waldschlösschen zawalił się komin i zabił jedną kobietę. W browarze Bramscha wyrwał się komin żelazny i rozwalił dom. Wiele dachów zostało uszkodzonych i kilka kominów zleciało.

W mieście Fritzlara w elektorstwie niegdyś Heskiem zapadła się w poniedziałek rano o 7. podczas mszy, wieża południowa starożytnego kościoła katedralnego i przebiła na kilku miejscach dach i sklepienia. Cegły spadające zabiły 16 osób, a wielką liczbę poraniły.

O tej samej burzy donoszą do „Czasu“ z Rzeszowa z d. 8. b. m.:

Wczoraj popołudniu około 4tej powstała nagle gwałtowna burza w naszej okolicy i trwała prawie bezustannie aż do 10tej w nocy. Pamięć jej skutków da się uczuć na długo. Około 6tej pogasiła prawie wszystkie latarnie miejskie a u niektórych porozbijała dzwony i cylindry. W okolicy zamku sądowego wyrwała parkany. Na ulicach Pańskiej i Farniej wyrwała szyby, okna i rynnę blaszane; około zaś dworca kolei porzywała na kilku domach dachy, poniosła bieliznę ze strychów po części aż na prawy brzeg Wisłoka. Największą szkodę poniósł kościół farny, gdyż wiecher zerwał całkiem od strony zachodniej północną połowę cynkowego dachu nawy wraz z deskami i jedną krokwią, a nawet uszkodził cały dach tak dalece, iż trzeba go pokryć na nowo. Dziś rano zbierano blachy, deski, belki i t. d. po ulicach Głogowskiej i Rzeźnicznej; znoszono je nawet z dachów domostw przygłogłych. Jedna deska przebiwszy dach domu p. Schaittera utknęła w nim jak strzała. Ze podczas tej katastrofy nikt życia nie utracił, przypisać należy miejscowemu brakowi ruchu w godzinach wieczornych.

Godz. 7 1/2, wieczorem. W tej chwili deszcz leje, wiatr huca a pożar niszczy zahudowania gospodarskie p. Bobrownickiego w Staromieście pod Rzeszowem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 10. grudnia. Na tutejszej giełdzie płacano: Spirytus wiadro 41 miar 80% 12.20 na gruzdzień ab dworzec Karola Ludwika; kmin cełnar wiedeński 15.50.

Ostatnia poczta.

Peszt, 9. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby magnatów przyjęto uchwały izby niższej względem kolei żelaznych z Bettaszka, Neuhäusel, Trenczyna, Temesvaru, Orsowy i względem kanału Bega. Następnie odczytano ustawy sankeyonowane, poczem Cziraky miał mowę pożegnalną.

Na posiedzeniu izby niższej w tymże dniu, prezydujący oznajmił że Najj. Pan mianował deputowanego kroackiego Kolomana Bedekowicia ministrem bez teki dla trójjedynego królestwa, poczem nowo mianowany minister, wprowadzony przez kwestora do sali, powitany został grzmiącymi okrzykami. Następnie po odczytaniu kilku sankeyonowanych ustaw prezydujący miał mowę pożegnalną, w której wymienił ważniejsze chwile tej sesji a zakończył okrzykiem na cześć Najj. Państwa, który izba powtórzyła trzykrotnie. W końcu zabrał głos Deak dla złożenia podziękowania prezydentowi, wiceprezydentowi i sekretarzom.

Hermansztad, 9. grudnia. Uniwersytet saski przesłał do ministerstwa węgierskiego i sejmu węgierskiego przedstawienie przeciwko ustawie o narodowościach i unii.

Paryż, 9. grudnia. „Monitor“ potwierdza, że posłowie Francji, Anglii i Rosji uczynili krok zbiorowy u ministra spraw zewnętrznych w Atenach dla zwrócenia jego uwagi jak niebezpieczne skutki pociągnie za sobą polityka zaczepna.

Co do naprzęzonych stosunków między Turcją a Grecją pisze ten dziennik, iż główne mocarstwa porozumiały się w celu wywierania wspólnego wpływu.

Względem Rumunii, „Monitor“ pisze: Liczne dowody przychylności i współczucia, dane Rumunii przez mocarstwa europejskie, zapewniają jej pewne prawa ale

oraz wkładają na nią obowiązek szanowania zwierzchniego dworu.

Madryt, 9. grudnia. Powstańcy w Kadyksie żądają zawieszenia broni, które prawdopodobnie będzie dozwolone, aby mogli opuścić lokale municypalne i domy sąsiednie. Korporacje milicyi i ochotników protestują przeciwko powstaniu w Kadyksie.

Bukareszt, 8. grudnia. W miejsce Papadopulo Calimachi, który tylko warunkowo przyjął departament wyznań, mianowany został ministrem wyznań Aleksander Cretzesou.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. grudnia. Hotel George: PP. Hr. Stadnicki E., z Kresowic. Hotel angielski: Agopsowicz K., z Tryfanówki. — Szezeński A., z Laszek. — Teodorowicz T., z Czortowie. — Rozenberg J., adwokat, ze Stanisławowa. Hotel Luga: Mochnacki J., adwokat, z Przemyśla — Luniów L., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. grudnia. PP. Br. Brunicki P., do Lublińca. — Gniewosz W., do Kontów. — Minczyński J., do Pallikrów. — Petrowicz F., do Wołostkowa. — Ryłski E., do Ostrowa — Ryłski L., do Narty. — Tuczyński K., do Skork. — Uznański A., do Szaflar. — Wszelaczyński W., do Kołomyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 10. grudnia 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana 330.06, 2. god. po poł. 331.59, 10. god. wiecz. 332.87.

Cały dzień bardzo pięknie.

TEATR.

Dziś: (przedst. polskie) „Kopciuszek“, dramat w 4 aktach z niemieckiego, po raz pierwszy. Na dochód p. Romany Popielówny.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Ustakow. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-section for Złote austriackie with various bank and government securities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 7 grudnia 1868, 1. Bank publiczny, A. Państwa, Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do bieżąca po 5%, od kwietnia do października po 6%, Pożyczka w sierpniu 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 i 60 latach.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, B. Krajów koronnych, C. Akcje, 3. Listy zastawne. Includes various bank and government securities.

Table with columns: 5. Losy, (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfigo, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imparyal, Talar związkowy, Srebro. Includes sub-section: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 10. grudnia, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2810) E d y k t. (1) Nr. 1875. C. k. sąd powiatowy w Rudkach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy wexlowej 66 zfr. m. k. czyli 69 zfr. 30 kr. w. a. z dodatkami 4% od sta od dnia 20. września 1863 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 3 zfr. 40 kr., ludzież kosztami egzekucyi w kwotach 3 zfr. 57 kr., 2 zfr. 42 kr., 2 zfr. 42 kr., 12 zfr. 95 kr., 8 zfr. 80 kr. i 16 zfr. 20 kr. w. a. z zastrzeżeniem zapłaconej już kwoty 25 zfr. w. a. przez Izaka Majera przeciw Janowi Gaudanowiczowi w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 2. stycznia 1868

do L. 6209 wywalczonej na wezwanie tegoż c. k. sądu obwodowego rozporządza się niniejszem przymusową sprzedaż gospodarstwa z gruntem i budynkami pod L. kons. 72 w Kupnowicach starych położonego własności Jana Gaudanowicza stanowiącego, na które ciało tabularne nie istnieje, która sprzedaż w kancelaryi sądu tutejszego pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie: 1. Do licytacji wyznacza się trzy terminy na 11., 25. stycznia i 15. lutego 1869. W pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takowej za jaką bądź cenę nastąpi.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 421 zfr. w. a. 3. Każden chęć kupienia mający ma złożyć 42 zfr. w. a. jako wadium. 5. Nabywca w 14 dniach po prawomocności licytacji całą cenę kupną ma do depozytu złożyć. Reszta warunków licytacji, czyn opisania i szacunku w tutejszo sądowej registraturze przegłądać wolno. Z c. k. sądu powiatowego. Rudki, 5. września 1868.

(2809) Licitations - Kundmachung. (3)

Nro. 18731. Zur Verpachtung des Verzehrungs-Steuerbezuges von den Viehflachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1869 bis Ende December 1869 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1870, oder bis Ende December 1871, wird bereits eine dritte Licitation bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau an den im Ver-

zeichnisse angefügten Tagen, und in den daselbst angefügten Stunden abgehalten werden. Jeder Pachtflchtige hat vor der Licitation zu Händen der Licitations-Commission das Wadium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Und können schriftliche mit dem 10% Wadium verfehene wohlveriegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des, der mündlichen Licitation betreffenden Pachtbezirktes zunächstvorhergehenden Werktages beim Vorstande des Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die dießfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nro.	Pachtbezirk	Pacht-Post	Ausrufspreis				Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Dolina	—	—	197	55	10. December 1868
2	Jazłowiec	III.	1000	—	26	—	dtto.
3	Bursztyn	975	33 1/2	—	—	dtto.
4	Stanislau	II. u. III.	18398	—	919	—	11. December 1868
5	Bukaczowce	III.	542	52 1/2	—	—	14. December 1868
6	Monasterzyska	"	3567	—	—	—	dtto.
7	Bołszowce	—	—	51	50	dtto.
8	Bolechów	III.	3327	53	—	—	dtto.
9	Buczacz	"	6402	—	—	—	15. December 1868.
10	Mariampol	"	1003	69	32	—	dtto.
11	Sołotwina	"	912	78	49	25	dtto.
12	Stratyn	—	—	—	15	—	dtto.
13	Ottynia	III.	536	51	—	—	16. December 1868.
14	Tłumacz	"	2143	—	80	—	dtto.
15	Tyśmienitz	"	2974	33 1/2	206	92	dtto.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stanislau, 3. December 1868.

(2787) E d i c t. (3)

Nro. 4592. Vom Stryer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerung der durch Emanuel Eisenberg wider Hersch Leib Behr und Malke Behr, und rücksichtlich deren liegenden Masse erstegten Summe von 3150 fl. öst. W. f. R. G. über Ersuchschreiben des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 19. Mai 1868 Z. 5091 die executive Teilbetung der, den beiden Schuldnern gehörigen Realitäten unter Nro. 26 Stadt in Stryj, und Nro. 246 Stadt in Stryj, sowie der im Lastenstande dieser Realitäten intabulirten Summe von 8000 fl. öst. W. (Dom. 10, pag. 106 n. 18 on. und Dom. XVIII. pag. 7 n. 33 on., ferner Dom. III., pag. 342 n. 11 on. und n. 23 on.) in zwei Terminen, und zwar am 21. December 1868 und am 28. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei dem k. k. Bezirksgerichte in Stryj vorgenommen werden wird, wobei die beiden Realitäten nicht unter dem Schätzungspreise, die Summe jedoch am zweiten Termine auch unter dem Schätzungspreise veräußert werden.

Sollten diese Realitäten über oder um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 29. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags anberaumt.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert der beiden Realitäten pr. 5086 fl. 32 kr. öst. W. und der Nominalwert der veräußernden Summe von 8000 fl. öst. W. oder 8400 fl. öst. W. angenommen, und jeder Kauflustige ist gehalten, vor Beginn der Licitation 10% des Ausrufspreises im Baaren, oder in Büchern der galiz. Sparcasse, oder in Pfandbriefen des galiz. Credit-Institutes, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligations als Wadium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Der Schätzungsact und die übrigen Licitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Hiervon werden nebst anderen Hypothekargläubigern der dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Moses Wittman, sowie diejenigen Gläubiger, welche nach dem 17. April 1868 ins Grundbuch gelangen sollten, oder denen die gegenwärtige Verständigung aus was immer für einem Grunde vor dem Termine nicht zugefüßt werden könnte, durch den aufgestellten Curator ad actum in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Karchezy verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Stryj, am 25. October 1868.

(2786) Obwieszczenie. (3)

Nr. 1098. Celem wydzierżawienia dochodu z myta drogowego i mostowego, pobieranego na drodze krajowej Przemysko-Sanockiej, w powiecie

Przemyskim, odbędzie się w urzędzie Rady powiatowej w Przemyśle licytacya ofertami ustnymi i pisemnymi.

Przedmiotem licytacyi będzie:

1. myto drogowe na stacyi w Przemyśle, i
2. myto drogowe i mostowe na stacyi w Olszaniech w cenie ryczałtowej fiskalnej czyli wywołania dwa tysiący sześćset dziewięćdziesiąt dwa (2692) zlr. wal. austr.

Do licytacyi tej przystąpić wolno każdemu, kto używa praw samowolności, a podać może rękojmiej wyznaczoną.

Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacyi do zawierania kontraktów dzieżawnych na żądanie komisji złożone być mają przed rozpoczęciem licytacyi. Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji przed rozpoczęciem licytacyi specjalną plenipotencyę należycie legalizowaną.

Oferty podawać można ustnie lub pisemnie do terminu oznaczonego na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1869, lub też na lat trzy po sobie następujących, to jest od 1. stycznia 1869 do 31go grudnia 1871. Oferty tak ustne jak pisemne mogą być ryczałtowe na obydwie stacye pomienione, lub też na każdą dokładnie wymienioną stacyę z osobna.

Tak do ofert pisemnych dołączyć, jako też przy oświadczeniach złożyć trzeba jako wadium 10% kwoty wywołania tych stacyi, które się chce licytować.

Wadium to złożone być może w pieniądzech gotowych, lub też w papierach kurs mających i wedle kursu obliczonych.

Pisemna oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są z protokołu licytacyjnego wszystkie ogólne i szczególne warunki tak licytacyi, jako też dzieżawy, i że on warunkom tym poddaje się całkowicie. Prócz tego ma być wyrażona oferowana kwota czynszu dzieżawnego cyframi i słowami, a z wierzchu wypisane być powinno imię i nazwisko oferenta; oddanie zaś oferty zostanie potwierdzone.

Z reguły przyjętej zostanie oferta kwoty najwyższej, wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo odstąpienia od tej reguły, gdyby to uznał potrzebnym.

Oferty pisemne podać należy do dnia 16. grudnia 1868 do godziny 2giej z południa.

Dnia następnego zaś odbywać się będzie licytacya ustna od godziny 9tej rano do godziny 2giej po południu.

Oferty pisemne, podane po terminie oznaczonym, choćby jeszcze przed rozpoczęciem licytacyi ustnej, nie zostaną uwzględnione.

Blizszej wiadomości o innych jeszcze warunkach licytacyi i dzieżawy zasięgnąć można w urzędzie Rady powiatowej.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Przemyśl, dnia 3. grudnia 1868.

(2772) Kundmachung (3)

Nr. 15223. Vom 16. December l. J. an, werden die bisherigen Subbotenposten Skawina-Mogilany aufgehoben, die 4mal wöchentlich Botenfahrten Bereznica-Liszki auf die Route Bereznica-Skawina verlegt, und zwischen Skawina und Krakau Bahnhof auf der directen Straße über Podgórze eine tägliche Botenfahrt eingeführt und gleichzeitig die 4mal wöchentlich Botenfahrten Liszki-Krakau bis Krakau Bahnhof ausgedehnt, mit nachstehender Curordnung:

I. Botenfahrt Brzeznica - Krakau Bahnhof.
Von Brzeznica Montag, In Skawina an denselben
Dienstag, Donnerstag, Tagen um 12 1/2 Uhr
Samstag um 11 Uhr
Vormittags.

Von Skawina täglich um In Krakau Bahnhof um
2 3/4 Uhr Nachmittags. 4 3/4 Uhr Nachmittags.

(In Podgórze Anschluß an die Post nach Wadowice.)

Von Krakau Bahnhof täglich um In Skawina täglich um
10 Uhr 40 M. 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.

(Geht ab nach Eintreffen des Abendzugs aus Wien.)

Von Skawina Montag, In Brzeznica Montag,
Dienstag, Donnerstag, Dienstag, Donnerstag,
und Samstag um 12 Uhr 50 M. Mittags. Samstag um 2 Uhr 20
Min. Nachmittags.

(Geht ab nach Ankunft der Post aus Krakau.)

II. Botenfahrt Liszki - Krakau Bahnhof.
Von Liszki Montag, Dien- In Krakau Bahnhof um
stag, Donnerstag, Samstag um 4 1/4 Uhr Früh. 6 Uhr 20 Min. Früh.

Von Krakau Bahnhof an In Liszki um 12 Uhr 25
obigen Tagen um 10 M. n. Mittags.
Uhr 50 Min. Vormittags.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 18. November 1868.

Obwieszczenie.

L. 15223. Począwszy od dnia 16. grudnia b.r. znosi się dotychczasową pocztę posłańczą pieszą Skawina-Mogilany, a przenosi się tygodniowo czterorazową jazdę posłańczą Brzeznica-Liszki na rutę Brzeznica-Skawina i zaprowadza się między Skawina a dworcem kolei w Krakowie na prostej drodze przez Podgórze codzienną jazdę posłańczą przedłużając równocześnie jazdę posłańczą tygodniowo czterorazową Liszki-Kraków do dworca kolei w Krakowie, z następującym porządkiem jazdy:

I. Jazda posłańcza Brzeznica-Kraków (dworzec.)
Z Brzeznicy w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 11. godz. przed połudn.
W Skawinie w tych samych dniach o 12 1/2 g. w południe.

Ze Skawiny codziennie o 2 3/4 g. po połudn.
W Krakowie (dworec kolei) o 4 3/4 g. po poł.

(W Podgórzu łączy się z pocztą do Wadowic.)

Z Krakowa (dworec kolei) codziennie o 10. g. 40. min. przed południem.
W Skawinie codziennie o 12. g. 40. m. po poł.

(Wychodzi po nadejściu pociągu wieczornego z Wiednia.)

Ze Skawiny w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 12. godz. 50 m. w południe.
W Brzeznicy w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 2 godz. 20. m. popoł.

(Wychodzi po nadejściu poczty z Krakowa.)

II. Jazda posłańcza Liszki-Kraków (dworzec kolei.)
Z Liszek w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o 4 3/4 g. zrana.
W Krakowie (dw. kolei) o 6. g. 20. zrana.

Z Krakowa (dworec kolei) na tychże dniach o 10. g. 55. m. przed południem.
W Liszkach o 12. g. 25 m. w południe.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 18. listopada 1868.

(2817) E d i c t. (1)

Nr. 14033. Zur Carnevalszeit des Jahres 1868 wurde im Gewölbe der Lemberger Modistin Susanna Sopotnicka ein Geldbetrag pr. 40 fl. zurückgelassen

Der Eigenthümer dieses Geldbetrages wird aufgefordert, sein Eigenthumsrecht auf diesen Geldbetrag binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Geldes in der Lemberger Zeitung hiergerichts nachzuweisen, widrigens solcher bei dem Strafgerichte aufbehalten werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.
Lemberg, am 27. October 1868.

(2808) Vicitations-Ankündigung. (2)

Nr. 19713. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Wein-Muschankel und der steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischschlachtungen in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1869 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1869, im Wege der öffent-

lichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgedoten werden. Schriftliche Offerte sind bis zwei Uhr Nachmittags des der Vicitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. Die sonstigen Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Controlle-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt			Die Vicitation wird abgehalten werden	
		vom Wein	vom Fleisch	Zusammen	am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Kenty mit 19 Ortschaften . . .	600	33	600	33	18. Decemb. 1868 Vorm.
2	Lodygowice mit 16 Ortschaften	95	.	95	.	18. " " "
3	Mogila mit 44 Ortschaften	821	.	18. " " "
4	Podgórze mit 20 Ortschaften .	620	.	14801	.	21. " " "
5	Prądnik czerwony mit 20 Ortschaft.	.	.	1925	.	21. " " Nachm.
6	Spytkowice mit 14 Ortschaften	.	.	274	83	22. " " Vorm.
7	Trzebinia mit 14 Ortschaften .	.	.	1689	63	22. " " "
8	Zator mit 12 Ortschaften	1212	70	22. " " Nachm.

Von 9 bis 12 Uhr Vorm. und von 3 bis 6 Uhr Nachm. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Krakau, den 5. December 1868.

(2802) Vicitations-Ankündigung. (2)

Nr. 21141. Zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschlachtungen nach der III. Tarifklasse für das Solarjahr 1869 allein, oder auch für dasselbe mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr wird für nachstehende Pachtbezirke bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die vierte Vicitation abgehalten werden.

Die schriftlichen versiegelten mit dem 10% tigen Vadium des Ausrufspreises versehenen Offerten müssen längstens bis zwei Uhr Mittags des der betreffenden mündlichen Versteigerung vorhergehenden Tages bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Post-Nr.	Pacht-Object	Pacht-Bezirk	Ausrufspreis für die Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlag auf ein Jahr	Tag und Monat der Vicitation, jede von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Mittags	Anmerkung.
1	Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschlachtungen nach der III. Tarifklasse.	Nawaria, mit 24 Ortschaften	1031 fl.	Am 17ten December 1868	Der Ausrufspreis für jeden Pachtbezirk sagt in sich nur die ordentliche Verzehrungssteuer sammt dem außerordentlichen 20% arar. Zuschlage.
2		Janów, mit 23 Ortschaften	1676 fl.	detto	
3		Chodorów, mit 31 Ortschaften	2004 fl.	Am 16ten December 1868.	
4		Zurawno, mit 31 Ortschaften	1758 fl.	detto	

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 5. December 1868.

(2796) Concurs-Ausschreibung. (2)

(in Betreff erledigter Staatsbaudienst-Stellen in Oberösterreich.)

Nro. 3096. Für den Staatsbaudienst in Oberösterreich ist eine Ingenieurstelle 1ter Classe mit dem Gehalte von 1100 fl., und eine Ingenieurstelle 2ter Classe mit dem Gehalte von 1000 fl., eventuell im Vorrückungsfalle eine weitere solche Stelle II. Classe mit dem Gehalte von 1000 fl. zu besetzen, für welche der Concurs mit dem Beifügen verlaublich wird, daß im weiteren Vorrückungsfalle des vorhandenen Baupersonals gleichzeitig auch die hiedurch in Erledigung kommenden Bauadjunkten-Stellen I. und II. Classe mit den Gehalten von 800 fl. und 700 fl. — sowie zwei fistemisirte Baupraktikanten-Stellen mit dem Jahresbezüge von 400 fl. zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um eine dieser Dienststellen haben ihre mit den vorgeschriebenen Behelfen über die Befähigung und bisherige Dienstleistung oder Verwendung im Baufache instruirten Gesuche längstens bis Ende December 1868, und insoferne dieselben im öffentlichen Staatsbaudienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde an das Präsidium der k. k. oberösterreichischen Statthalterei zu Linz überreichen.

Linz, am 20. November 1868.

(2797) Kundmachung. (2)

Nro. 13640. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der Wechselsumme von 400 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 31. Mai 1866, der Gerichtskosten von 8 fl. 87 kr. öst. W., der bereits im Betrage von 4 fl.

2 kr. öst. W. und gegenwärtig im Betrage von 13 fl. 6 kr. öst. W. zuerkanteten Executionskosten die executive Feilbietung der für den Schuldner Majer Finkelstein im Lastenstande der dem Hr. Jacob Juskiwicz und der St. Eleonore Juskiwicz gehörig, an $\frac{1}{4}$ Theile der Realität Nr. 508 in Tarnopol intabulirten, der obigen Wechselforderung des Nathan Liebergall zur Hypothek dienenden Summe von 2400 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen in drei am 14. Jänner, 11. Februar und 11. März 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalbetrag von 2400 fl. öst. W. oder 2520 fl. öst. W. angenommen.
2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung bei der Feilbietungs-Commission 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 252 fl. öst. W. als Vadium zu erlegen, welcher Betrag dem Erstehenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sogleich nach beendeter Vicitation zurückgestellt werden wird.
3. Die Feilbietung wird in drei Terminen stattfinden, und wird die feilbietende Summe bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine aber um was immer für einen Preis hintangegeben werden.

Die übrigen Vicitations-Bedingungen können in der kreisgerichtlichen Registratur, die auf der feilbietenden Summe haftenden Schulden dagegen beim hierortigen Grundbuchsamte während der Amtsstunden in Erfahrung gebracht werden.

Wovon alle jene Hypothekargläubiger, welchen

der Feilbietungsbescheid gar nicht, oder nicht zeitgerecht zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 24. October 1868 an die Gewähr der feilbietenden Summe gelangen sollten, durch den in der Person des Dr. Koźmiński mit Substituierung des Hrn. Dr. Żywicki bestellten Curator und durch Edict verständig.

Tarnopol, am 18. November 1868.

Obwieszczenie

Nr. 13640. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 400 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 31. maja 1866 bieżącemi, kosztów sądowych w kwocie 8 złr. 87 kr. w. a., tudzież kosztów egzekucji w kwotach 4 złr. 2 kr. w. a. i 13 złr. 6 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 2400 złr. m. k. z 5% odsetkami dla dłużnika Majera Finkelstein w stanie biernym p. Jakóbowi Juskiwiczowi i p. Eleonore Juskiwiczowej należących $\frac{1}{4}$ części realności pod Nr. 508 w Tarnopolu intabulowanej powyższej wierzytelności wekslowej Nathana Liebergall za hypotekę służącej, w 3ch terminach, a to w dniach 14. stycznia, 11. lutego i 11. marca 1869, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość imienna sumy 2400 złr. m. k. czyli 2520 złr. w. a.
2. Chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny kupna, t. j. kwotę 252 złr. w. a., która kwota nabywcy w cenę kupna wracowana, zaś innym licytantom po skończonej licytacji zwróconą będzie.
3. Na pierwszym i drugim terminie powyższa suma tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Dalsze warunki licytacyjne, jako też na sprzedać się mającej sumie ciężące długi mogą w registraturze, lub w urzędzie ksiąg gruntowych być przejrane.

O czem się wszystkich tych wierzycieli hypoteecznych, którymby uchwała niniejsza albo nie dość wcześniej, albo wcale doręczoną nie została, lub którzyby dopiero po 24. października 1868 na powyższą sumę prawo zastawu uzyskali — przez kuratora ustanowionego w osobie p. Dr. Koźmińskiego z zastępstwem p. Dr. Żywickiego i przez edykt zawiadamia.

Tarnopol, dnia 18. listopada 1868.

(2801) E d y k t. (2)

Nro. 6859. C. k. starostwo powiatowe w Krakowie niniejszym edyktem Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu intabulowanemu właścicielowi dóbr Kruki powiatu Bialskiego lub jego prawonabywcom wiadomo czyni, że c. k. komisja miejscowa serwitutowa w Krakowie ustanowiła dekretem z 14. listopada 1868 r. do l. 504 do rozprawy serwitutowej względem pretensji gminy Kruki do pasania bydła i poboru wikliny na gruntach dworskich w Krukach „Nawsie“ zwanych termin w Krakowie na dzień 28go grudnia 1868 o godz. 9tej przed południem, a w razie potrzeby i na dnie następujące.

Ponieważ JW. hrabia Ignacy Wielopolski lub jego prawonabywcy wspomnianej c. k. komisji co do życia i miejsca pobytu, a ostatni nawet co do nazwiska są nieznanymi, — przeto c. k. komisja miejscowa serwitutowa w Krakowie dekretem tej samej daty i liczby dla ich zastępstw i na ich koszt i niebezpieczeństwo W. Antoniego Woźniakowskiego, rządę dóbr w Bobruku za kuratora ustanowiła, z którym w razie niestawienia się intabulowanego właściciela dóbr Kruki lub jego prawonabywców spomniona rozprawa na powyższym terminie wedle ces. patentu z 5. lipca 1853 i instrukcji ministeryalnej z 31. października 1857 przeprowadzoną będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem JW. Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu lub jego prawonabywcom, aby albo osobiście na tym terminie się jawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i c. k. komisji miejscowej serwitutowej w Krakowie oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczey następstwa z zaniebdania wynikłe sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. starostwa powiatowego.

Kraków, dnia 4. grudnia 1868.

(2783) E d y k t. (3)

L. 55257. C. k. sąd krajowy lwowski p. Jakóbowi Małoszewskiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu Franciszka Królikowa, Grzegorz i Walenty Kamiński pod dniem 18. października 1868 do liczby 55257 pozew o przyznanie własności realności pod l. 478 st. - 479 now. we Lwowie wnieśli, i o sądową pomoc prosili, w skutek czego termin do ustnego postępowania na dzień 14. grudnia 1868 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Małoszewskiego a względnie jego domniemanych spadkobierców jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił dla nich i na ich koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Natkisa, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisane toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszym pozwanego, aby wże-
śnie albo się osobiście jawili, albo potrzebne środki
obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli lub
innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej złe skutki
zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. października 1868.

(2795) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 15901. Postmeistersstelle in Przemyślany ge-
gen Dienstvertrag und Caution 260 fl.

Bezüge des Postmeisters: Zweihundert jedszig
Gulden Bestallung, Bierzig Gulden Amtspauschale
jährlich und der Bezug der Rittgelder, wogegen der
Postmeister zehn Pferde, eine ganz gedeckte und eine
offene Postkalesche, 3 ordinäre Wagen, 3 Stafetten-
tafeln und die sonstigen Betriebsverordnungen beizub-
stellen hat.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documen-
tirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohl-
verhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege
ihrer vorgesetzten Behörde oder insonderne sie nicht in
öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen
Bezirkshauptmannschaft binnen drei Wochen bei der k.
k. Post-Direction Lemberg einzubringen. Unvoll-
ständig belegte oder nicht im vorgeschriebenen Wege
eingebrachte Gesuche werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 1. December 1868.

K o n k u r s.

L. 15901. Posada poczmistrza w Przemyśl-
nach za kontraktem i kaucją 260 zł.

Pobory poczmistrza: dotacja dwieście sześć-
dziesiąt zł., pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. ro-
cznie i pobór jezdny, natomiast jest poczmistrz
obowiązany utrzymywać 10 koni, jeden całkiem kryty
a jeden otwarty powóz stacyjny, 3 zwykłe wozy, 3
torby sztafetowe i inne potrzeby przedsięwzięte.

Ubiegający się mają swe w przedwy wieku, ma-
jątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia
zaopatrzone prosbą wnieść w drodze przełożonej wła-
dzy albo jeżeli w publicznej służbie nie zostają w dro-
dopodobnego starostwa powiatowego w przeciągu
3ch tygodni do c. k. galic. Dyrekcji poczt we Lwo-
wie.

Niezupełnie zaopatrzone albo nie w przepisanej
drodze wniesione prosby nie będą uwzględnione.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 1. grudnia 1868.

(2790) **E d y k t.** (3)

Nr. 19575. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy
z życia i miejsca pobytu niewiadomym: Wasylowi
Myszko, Kościowi Dmytrenko, Hryciowi Kuszniar,
Szymonowi Kramer, Marysi Oleksowej, Annie Jako-
wysze Fendiuchowej, Iwanowi Pilipow, Stefanowi Boj-
czuk, Iwanowi Malina Bojczuk, Wasylowi Popadiuk,
Hryciowi Andrusiak, Szymonowi Peków, Jerenie Pe-
ków, Jurowi Fediuk, Jurowi Botnik, Jakowowi Wan-
dysz, Iwanowi Kościowi Dmytrenko, Stefanowi Kry-
szak, Dmytrowi Lewickiemu, Iwanowi Bojczukowi,
Hnatowi Rolnik, Petrowi Kluszykowi, Iwanowi Popa-
dynczuk, Wasylowi Fediuk, Jakowowi Bajczukowi,
Andrzejowi Fediukowi, Janowi Tyminkowi, Iwanowi
Astańkowi, Hnatowi Bojczukowi, Iwanowi Mironiukowi,
Semenowi Potiów i Tereni Jaszczak, a w razie ich
śmierci tychże masom spadkowym, jako też niezna-
jomym z życia, imienia i miejsca pobytu spadkobier-
com tychże niniejszym wiadomo czyni, że przeciw
nim pp. Edward Hillenbrand i Jan Robert Torosie-
wicz jako opiekunowie małoletnich po s. p. Nikołaju
Torosiewicz pozostałych dzieci, oraz jako admini-
stratorowie masy spadkowej tegoż, na dniu 11. listo-
pada 1868 do L. 19575 pozew o orzeczenie, iż pre-
tensya różnych sum i obowiązków państwa Sopowa
do uiszczenia tychże sum w stanie biernym dóbr So-
powa wedle Dom. 101, pag. 333 n. 32 on. zahypo-
tekowanych, jako w skutek zadawnienia zgłasza, że
stanu biernego tychże dóbr wyextabulowaną i zma-
zaną być ma, wnieśli, które pod dniem dzisiejszym
do L. 19575 do sumarycznego postępowania na dzień
12. stycznia 1869 zadekretowanym, i tymże pozwa-
nym z powodu ich nieobecności na kuratora p. ad-
wokata Dr. Eminowicz z zastępstwem p. adwokata
Dr. Przybyłowskiego ustanowionym został. — Rzeczą
jest tedy pozwanym temuż kuratorowi wżeśnie przed
terminem swą informację do obrony udzielić, lub
sobie innego obrońcę obrać i o tem sąd uwiadomić,
inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sami
sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, 21. listopada 1868.

(2805) **E d y k t.** (2)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze
podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że przez
c. k. miejsko delegowany sąd pow. w Samborze na
zaspokojenie sumy 105 złr. z pnl. przez Dawida Rei-
cha przeciw Mariannie Dziatkiewicz i Antoniemu
Stadnickiemu o 105 złr. z pnl. wygranej, dozwoloną
przymusową sprzedaż 5/10 części realności pod l. 107/96
w Samborze obecnie do p. Antoniego i Rozalii Sta-
dnickich należących pod następującymi warunkami
przedsięwzięcie:

1. Do sprzedaży wyznacza się trzy terminy na
23. grudnia 1868, na 20. stycznia i na 18. lutego
1869, w pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie
niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takiej,

lecz nie niżej ilości wszystkich zainstabulowanych dłu-
gów nastąpi.

2. Gdyby na trzecim terminie nikt ceny, ilości
zainstabulowanych długów odpowiedniej nie ofiarował,
do wysłuchania interesentów względem ułożenia
zwalnających warunków termin na 18. lutego 1869
o 3. godz. po południu ustanowionym zostanie.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacun-
kowa t. j. w stosunku 5/10 części wartości całej real-
ności suma 775 złr. 16 c.

4. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć jako
wadum 77 złr. w gotówce, w książeczkach kasy
oszczędności lub w publicznych obligacjach podług
kursu takowych, które to wadium nabywey w cenę
kupna się wliczy, reszcie licytantów po odbytej licy-
tacji się zwróci.

5. Nabywea pierwszą połowę ceny kupna w 14
dniach po prawomocności aktu licytacji, drugą zaś
połowę w 14 dniach po ustanowieniu tabeli płatni-
czej ma do depozytu złożyć.

6. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna
nabywey wyda się dekret własności kupionych 5/10
części realności za intabulacją na takowych resztu-
jącej ceny kupna oraz on we współposiadanie tej
realności wprowadzonym zostanie i ciężary i długi
kupionych części realności wykresłone i na cenę
kupna przeniesione zostaną.

7. Gdyby nabywea 5. warunku nie dotrzymał
na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja będzie
rozpisana.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, 10. listopada 1868.

(2793) **V ic it a t i o n s - A n k u n d i g u n g.** (2)

Nr. 19242. 1. Es wird zur allgemeinen Kennt-
niß gebracht, daß der Wald Sadki in der Steuerge-
meinde Lanczyn, in der Reichsdomäne Delatyn, im
Flächeninhalte 366 Joch 1048 □ Acker im öffentli-
chen Concurrenzwege zu Veräußerung ausgelegt, und der
Ausrufspreis mit 16.000 fl. öst. W. angenommen wird.

2. Dieser Wald wird in Pausch und Bogen,
und in dem Zustande, in welchem sich derselbe bei
der Uebergabe befindet wird, verkauft. Diese Veräu-
ßerung wird in der Amtskanzlei der Kolomeaer k. k.
Finanz-Bezirks-Direction am 21. December 1868 um
10 Uhr Vormittag stattfinden.

3. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche
hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landes-
verfassung nicht ausgeschlossen sind.

4. Jeder Vicitationslustige hat den 10ten Theil
des Ausrufspreises im Baaren, oder in annehmbaren
Staatspapieren, oder galizischen Pfandbriefen zu Han-
den der Vicitations-Commission als Badium zu erlegen.

5. Wer im Namen eines Anderen licitiren will,
hat sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht
auszuweisen.

6. Es werden auch schriftliche versiegelte Offerte
angenommen, diese müssen jedoch das Object und den
Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt,
und die Erklärung enthalten, daß sich der Offerent
allen im Vicitations-Protokolle enthaltenen Bedingun-
gen unterwerfe, und haben mit dem obigen Badium
belegt — längstens am 20. December 1868 6 Uhr
Abends bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Ko-
lomea einzulangen, wo sie dann am 21. December
1868 um 2 Uhr Nachmittags werden eröffnet werden.
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kolomea, am 3. December 1868.

(2776) **E d y k t.** (3)

Nr. 1203. Ces. król. sąd powiatowy w Ciężko-
wicach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie
sumy 58 złr. 26 kr. a. w. Maryannie z Kapalków
Gadeckiej od Katarzyny 1go Gutowej, 2go Kukułko-
wej w imieniu jej i małoletnich jej dzieci Maryanny
i Magdaleny Gutownów przypadającej z pn. pozwo-
loną została przymusowa publiczna licytacja gospo-
darstwa pod L. kons. 49 w Ostruszy położonego, do
małoletnich Maryanny i Magdaleny Gutownów nale-
żącego, a przez Katarzyny 1go Gutową, 2go Kukuł-
kową administrowanego z budynków gospodarczych
i z gruntu około 18 morgów się składającego pod
następującymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się w tutejszym c. k. są-
dzie w trzech terminach, t. j. w dniach 1. lutego,
1. marca i 12. kwietnia 1869, każdą razą o godzinie
9tej rano, i to w pierwszych dwóch terminach tylko
za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś w trzecim
terminie także niżej tej ceny.

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się cenę
szacunkową całej tej realności, t. j. kwotę 1038 złr.
aust. wal.

3. Chęć kupienia mający ma przed licytacją
złożyć wadium w kwocie 100 złr. do rąk komisji
licytacyjnej, która po licytacji nabywey w cenę ku-
pna wliczone, zaś innym licytantom zwrócone będzie.

4. Chęć kupna mający mogą akt egzekucyjnego
opisania i oszacowania, tudzież warunki licytacji
w całości w tutejszym sądzie przejrzeć.

5. O tej licytacji zawiadania się obie strony,
c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie w imieniu
wysokiego skarbu, tudzież tych wszystkich wierzy-
cieli przez p. Stanisława Janiszewskiego z zastęp-
stwem p. Franciszka Podobińskiego kuratorem mian-
owanego i edyktami, których pobyt nie jest wia-
domy, lub którym uchwała licytację rozpisująca z ja-
kich bądź powodów doręczoną być nie może, wre-
szcie którzy po pozwolonym egzekucyjnym opisaniu,

prawo zastawu na realności pod Nr. 49 w Ostruszy
nabyli.

Ciężkowice, dnia 15. sierpnia 1868.

(2816) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 60836. Zur Erhaltung der 7 Meilen langen
Strecken der Biada - Przemysl - Lemberger Staatsstrasse
im Rzeszower Baubezirke sind für das Jahr 1869 1250
Prismen Deckstoff à 54 Kubikfuß erforderlich, für deren
Lieferung im Unternehmungsweg am 22. d. M. eine
Offertenverhandlung bei der Rzeszower k. k. Bezirks-
hauptmannschaft abgehalten werden wird. Der Dis-
calpreis für dieses Deckstoffquantum ist auf 4937 fl.
85 Kr. öst. W. berechnet.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen Liefe-
rungsbedingungen können bei der Rzeszower k. k. Be-
zirkshauptmannschaft eingesehen werden.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung be-
theiligen wollen, werden aufgefordert, ihre deutlich
sthylistirten mit dem 10% des auf die zu übernehmende
Lieferung enthaltenen Discalpreis betragenden Badium
belegten und versiegelten Offerten innerhalb des be-
zeichneten Termins bei der Rzeszower k. k. Bezirks-
hauptmannschaft in den gewöhnlichen Amtsstunden
zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 3. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 60836. Dla utrzymania w dobrym stanie
siedmiomilowej przestrzeni gościńca rządowego mię-
dzy Biadą, Przemysłem i Lwowem w Rzeszowskim
powiecie budowniczym potrzeba na rok 1869ty 1250
pryzm kamienia po 54 stóp sześciennych, dla któ-
rych dostarczenia w drodze przedsiębiorstwa odbę-
dzie się na dniu 22. b. m. licytacja ofertowa w c. k.
Rzeszowskim starostwie powiatowym. Cena fiskalna
tej ilości kamieni obliczona jest na 4937 złr. 85 kr.
wal. austr.

Inne ogólne i osobne warunki dostawy można
przeoglądać w c. k. Rzeszowskim starostwie powia-
towem.

Chęcych brać udział w tej dostawie wzywa
się, ażeby swoje, wyraźnie ułożone, zawierające 10%
przypadającej za tę dostawę ceny fiskalnej, i opie-
czętowane oferty wnieśli w ciągu oznaczonego ter-
minu do Rzeszowskiego c. k. starostwa powiatowego
w zwyczajnych godzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 3. grudnia 1868.

(2785) **O g ł o s z e n i e.** (3)

Nr. 695. Wydział Rady powiatowej w Brzeża-
nach podaje do publicznej wiadomości, iż w obwie-
szczeniu z dnia 18. listopada 1868 l. 655 dotyczą-
cym przedsięwzięcie się mającej rozprawy zapomo-
cą ofert celem wydzierżawienia dochodów z myta dro-
dowego i mostowego na drodze krajowej Brzeżańsko-
Podwoleczyskiej i Brzeżańsko - Złoczowskiej na czas
od 1. stycznia do końca grudnia 1869 r. zaszła po-
myłka co do wysokości pobierać się mającego myta
drogowego na stacyi w Kozowej, albowiem takowe
wynosi tylko po 2 (dwa) kr. a nie po 3 kr. od koi-
nia i mili.

Brzeżany, dnia 1. grudnia 1868.

(2794) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 430. Wydział Rady powiatowej Brodzkiej
ogłasza niniejszym, w myśl §. 30. ustawy o repre-
zentacji powiatowej, iż sporządzony na posiedzeniu
Wydziału z dnia 2. grudnia b. r. Budżet na r. 1869
przez opodatkowanych powiatu Brodzkiego może być
przejrzany w kancelaryi Wydziału przez przeciąg dni
14tu, poczem nastąpi rozpoznanie budżetu w Radzie
powiatowej.

Wolno więc opodatkowanymspostrzeżenia prze-
ciw projektowi budżetu do Wydziału Rady powiato-
wej w powyższym terminie wnieść.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Brody, dnia 4. grudnia 1868 r.

(2784) **E d y k t.** (3)

L. 57756. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzy-
wa wszystkich tych, którzyby o życiu, miejscu pobytu
lub o bliższych szczegółach śmierci Alfreda Simel-
majera mieli jaką wiadomość, ażeby o tem sądowi
tutejszemu lub ustanowionemu dla Alfreda Simelma-
jera kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Kabatowi naj-
dalej do końca marca 1869 donieśli. Alfred Simel-
majer urodzony we Lwowie dnia 9. sierpnia 1842 i
tamże zamieszkały, brał udział w powstaniu polskiem
przeciw Moskalom w roku 1863, walczył w bitwie
pod Chruslinem dnia 31. maja 1863, gdzie został ra-
nionym i w skutek ran prawdopodobnie na polu bi-
twy życie zakończył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1868.

(2818) **E d y k t.** (1)

Nr. 64439. Ces. król. sąd krajowy jako han-
dlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca po-
bytu niewiadomego p. Juliusza hr. Starzeńskiego, iż
w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Anny
Max z dnia 6go grudnia 1868 do l. 64439, duplikat
nakazu płatniczego z dnia 11go listopada 1868 do
l. 59736 na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n.
wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi
p. adwokatowi Dr. Czajkowskiemu doręczonym został.
Lwów, dnia 7. grudnia 1868.

(2825) **C d i e t.** (1)

Nr. 3793. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Andrychau wird hiemit kundgemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche und unbewegliche Vermögen des Josef und Georg Wyborny Handlungs- und Grundbesitzer in Andrychau der Concurs eröffnet worden.

Es werden demnach alle diejenigen, denen was immer für Ansprüche auf das in den Concurs verfallenen Vermögen zustehen, aufgefordert, diese Ansprüche gegen die Concursmasse zu Handen des Massevertreters Hrn. Landes-Advocaten Dr. Chrzanowski gerichteten Klagen längstens bis zum 10. März 1869 anzumelden, widrigenfalls sie ungeachtet des ihnen etwa gebührenden Eigenthums-, Prioritäts- oder Pfandrechtes von der Concurs-Verhandlung ausgeschlossen und aller Ansprüche auf die Concursmasse verlustig sein würden.

Schließlich wird zum Wohle des Creditoren-Ausschusses zur Bestätigung des bereits ernannten oder zur Wahl eines andern Masseverwalters, sowie auch behufs Verfügung, daß die in der Handlung befindlichen Effecten vor Verderben geschützt werden, die Tagfahrt auf den 14. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt, wozu die Gläubiger mit dem vorgeladen werden, daß wenn keiner von ihnen bei dieser Tagfahrt erscheinen würde, auf ihre Gefahr der Vermögens-Verwalter und Gläubiger-Ausschuß bestellt werden wird.

k. k. Bezirksgericht.

Andrychau, am 14. November 1868.

(2820) **Vicitations - Ankündigung.** (1)

Nr. 18122. Mit Berufung auf die Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. October 1868 Zahl 46278 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Kaufstationen, und zwar:

- a) Hwozd mit dem Ausrufspreise von . 900 fl.
- b) Równia " " " " 600 "
- c) Słobódka " " " " 900 "

auf das Solarjahr 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 15. December 1868 die mündliche Singular- und am 16. December 1868 die mündliche Concretal-Versteigerung abgehalten werden wird.

Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehenen Offerten bis längstens 14. December 1868 um zwei Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 5. December 1868.(2800) **Vicitations - Kundmachung.** (1)

Nr. 88. Am 16., 17. und 18. dieses Monats wird gegen Sicherstellung der Spitals-Kost-Verpachtung und wo an Mangel an Concurrenten es nicht erzielt werden könnte, wegen Sicherstellung des dem Mindestfordernden zu überlassenden Lieferung an Vidualien, Getränke, ärztlichen Bedürfnissen, dann Spitals-Requisiten, Wäschereinigung, Verzinsung der Kochgeschirre und sonstigen Professionistenarbeiten auf die Zeit vom 1. (ersten) Jänner bis Ende December 1869 für das k. k. Militär-Druppen-Spital zu Tarnopol im Spitalsgebäude zu Tarnopol Vormittags um 9 Uhr eine öffentliche, sowohl mündliche als schriftliche Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Tarnopol, am 5. December 1868.

(2812) **E d y k t.** (1)

L. 509. C. k. sąd powiatowy w Dębicy wzywa posiadaczy następujących dokumentów, jako to:

1. Skryptu przez s. p. Anielę hr. Mięczyńską na 60.000 zł. w. w. na rzecz Tadeusza Stempkowskiego w Pieniakach dnia 25. czerwca 1821 wydanego i

2. dokumentu darowizny, przez Tadeusza Stempkowskiego na sumę 3000 zł. mon. konw. z większej 60000 zł. w. w. na rzecz Piotra i Zofii Kozłowskich w Wysocku dnia 29. sierpnia 1825 wystawionego, aby takowe w przeciągu roku jednego od dnia zamieszkania edyktu po raz trzeci w Dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym takowe za umoznione uznane zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dębica, dnia 29. listopada 1868.

(2799) **E d y k t.** (1)

L. 5249. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że Kasper Dębski z Świętnik dnia 24. lutego 1838 w Krakowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 5. stycznia 1838 zmarł, po którym syn Józef Dębski do spadku powołany pozostał.

Gdy pobyt Józefa Dębskiego nie jest wiadomy, więc wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosił, i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z zgłoszonymi sukcesorami i z ustanowionym dla niego kuratorem p. Aleksandrem Siedleckim c. k. notaryuszem w Podgórzu przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podgórze, dnia 26. listopada 1868.

(2814) **E d y k t.** (1)

Nr. 52879. Ces. król. sąd krajowy niniejszem do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycję c. k. sądu krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprzywilejowanego powszechnego austriackiego instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Franciszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d'Abancourt o zapłacenie sumy 59.812 złr. w. a. w srebrze odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dóbr Łowczy z przyległościami w trzech terminach, na dniu 8. lutego 1869, 5. kwietnia 1869 i 7. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu na takowe przez c. k. uprzywilejowany powszechny austriacki instytut kredytowy ziemski pożyczki, stosownie do statutów, w sumie 133.740 złr. a. w. w rzeczywiście srebrze przyjęta. Przedmiot licytacji nie będzie przy pierwszych dwóch terminach poniżej tejże ceny wywołania sprzedany, przy trzecim terminie zaś nastąpi sprzedaż jego także poniżej tej ceny, jednak nie poniżej ilości 73.000 złr. a. w. w srebrze. Każdy z licytujących, z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych, których wierzytelności znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania, winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce, lub w papierach rządowych, lub listach zastawnych c. k. uprzyw. powszechnego austriackiego instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych. Wyciąg tabularny i warunki licytacji przejrane być mogą w registraturze sądu tutejszego. O czem się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych znających z miejsca pobytu do rąk własnych, nieznających zaś z miejsca pobytu i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7go maja 1868 do tabuli weszli, lub któryby uchwała niniejsza, tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapaść mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcińskiego ustanowionego i przez edykta zawiadania.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. października 1868.

(2826) **E d y k t.** (1)

Nr. 4444. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sieniawie czyni się wiadomem, że na dniu 12. listopada 1868 zesłała ze świata s. p. Aleksandra Zaborowska, wolnego stanu, w Dybkwie przysiółku do Sieniawy, nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku tego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Adam Klenczowski w Sieniawie ustanowionym został za kuratora, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli do przyjęcia spadku, lub tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeśli się nikt do niego nie oświadczył, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągniętym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa, 6. grudnia 1868.

(2811) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 3319. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla przymusowego odebrania sumy 31 złr. 50 c. a. w. z przynależnościami Mendlowi Grünsteinowi na mocy wyroku z dnia 18. lipca 1866 l. 1918 u Stefana Procia należący się realność w Bohorodczanach pod l. d. 73 położona, do ksiąg gruntowych nie zapisana, a na 58 złr. oszacowana, na dniu 18. stycznia 1869, na dniu 19go lutego 1869 i na dniu 19. marca 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelarii licytowaną będzie.

Bohorodczany, dnia 16. października 1868.

(2803) **C o n c u r s.** (1)

Nr. 16076. Für die Wiederbesetzung der erledigten Postmeistersstelle in Sedziszów, Bezirk Ropczyce, wird hiemit der Concurs eröffnet. Die Bezüge bestehen in der Bestallung 260 fl., in dem Amtspauschale jährlicher 40 fl. und in den gesellschaftlichen Mittgebühren.

Dagegen hat der Postmeister vor dem Dienstantritte die Manipulationsprüfung abzulegen, und eine Caution von 260 fl. baar, oder in 5% Obligationen oder hypothekarisch zu leisten.

Bewerber haben in ihren Gesuchen das Alter, die bisherige Beschäftigung, ihre Schulbildung, ihr Wohnverhalten und Vermögen nachzuweisen, und ihre Gesuche mit vorgeschriebenen Bege binnen vier Wochen bei der gefertigten Post-Direction einzubringen.

Lemberg, am 3. December 1868.

(2798) **E d y k t.** (1)

Nr. 4743. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach zawiadania z bytu i pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Franciszka Jakubowskiego c. k. notaryusza, — iż celem zastępowania ich w sporach

w tutejszym sądzie wytoczonych lub wytoczyć się mających, — kurator w osobie p. Dr. Faustyna Jakubowskiego ustanowiony został.

Jest więc obowiązkiem spadkobierców s. p. Franciszka Jakubowskiego, ażeby donieśli, któremu z nich pozwiy wręczane być mają — lub też ażeby innego obrońcę ustanowili i sądowi donieśli, albowiem w razie przeciwnym sami sobie następstwa z zaniebdania tego wynikię, przepisać będą musieli.

Krzeszowice dnia 1. grudnia 1868.

(2804) **E d y k t.** (1)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadania niniejszem co do życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Stadnickiego młodszego; któremu 1/3 część realności pod Nr. 107/96 w Samborze dotąd na s. p. Jana Stadnickiego zaintabulowana, przypada, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Reicha przeciw Mariannie Działkiewicz i Antoniemu Stadniickiemu o 105 złr. z pml. przez miej. del. sąd powiatowy w Samborze dozwolona sprzedaż publiczna 1/3 części realności pod lk. 107/96 w Samborze uchwała z dnia dzisiejszego rozpisana została, że dla niego kurator w osobie p. adw. Dr. Witza ustanowiony został i że tedy rzeczą jego będzie kuratorowi temu informację udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi donieść.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor 10. listopada 1868.

(2827) **E d y k t.** (1)

Nr. 3882. Ces. kr. sąd powiatowy w Sokalu uwiadania niniejszem Mojżesza Leib Horowitza z miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu i innym ks. Antoni Tustanowski w dniu 18. listopada 1868 do l. 3882 pozew wniósł o uznanie, że obligacya indemnizacyjna Nr. 28050 na 100 złr. w. a. i listy zastawne l. 5851, 2737, 1112, 7069 i 6408 po 100 złr. m. k. i l. 4352 na 500 złr. m. k. jako kaucya w urzędzie gminnym w Sokalu złożona stanowią wyłączną własność powoda, w skutek którego termin do rozprawy na 23. lutego 1869 wyznaczony, a z miejsca pobytu nieznanemu kurator w osobie Mojżesza Konstantina ustanowiony został.

Wzywa się zatem niniejszem Mojżesza Leib Horowitza ażeby potrzebną informację przed terminem kuratorowi nadesłał, albo innego obrońcę sobie obrał i sądowi oznajmił, inaczej skutki z opieszłości wynikię sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 26. listopada 1868.

(2806) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 839. Zawiadania się strony upodatkowane, iż budżet Rady powiatowej na rok 1869 stosownie do §. 30. ust. o reprezentacyi powiatowej z dniem 7. grudnia 1868 w kancelaryi Wydziału powiatowego do przejrzenia przez dni 14 złożonym zostaje.

Od Wydziału Rady powiatowej.

Kołomyja, dnia 6. grudnia 1868.

Erkenntnis.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26. October 1868 Zahl 33577 die Beschlagnahme der Nr. 141 des „Posel z Prany“ wegen des darin vorkommenden Artikels „V Sobotu“, dessen Inhalt den Thatbestand des im §. 65 a St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 (R. G. B. Nr. 8 ex 1863) bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe begründet, bestätigt, und das Verbot der Weiterverbreitung des genannten Blattes ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6. November 1868 Zahl 23311 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 232 und 233 des „Narodni Pokrok“ vom 11. und 12. August 1868 wegen des Verbrechens des §. 65 a St. G. und Vergehens nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 (R. G. B. ex 1863) ausgesprochen. (2746)

Spis osób we Lwowie zmarłych,

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 30. września 1868.

Hochleitner Karol, lekarz wojskowy, 26 l. m., na suchoty.
Jellinek Petronella, żona urzędnika, 35 l. m., na rozlew krwi.
Stiwińska Magdalena, żona złotnika, 43 l. m. na gruźlicę.
Hönlein Marya, żona introligatora, 33 l. m., na gorączkę pologową.
Sanfleben Bronisława, córka urzędnika, 14 l. m., na gruźlicę.
Wiehn Karol, syn gospodarza, 15 l. m.,
Blicharski Piotr, pompier 26 l. m., spadł z 3go piętra.
Ramiński Walenty, z zakładu św. Łazarza, 66 l. m., na zapalenie płuc.
Kratzer Karol, wyrobn., 14 l. m., na zapalenie płuc.
Dworzak Sylwester, dyurnista, 45 l. m., na suchoty.
Komorowski Antoni, stolarz, 40 l. m., przez skaleczenie.
Chrzanowska Katarzyna, wyrobn., 66 l. m.,
Seniow Marya, „ 88 l. m., na suchoty.
Korycki Szymon, „ 67 l. m.,
Jarosz Marya, „ 30 l. m., na tyfus.
Rogalski Józef, „ 57 l. m.,
Nakoneczna Ewa, „ 48 l. m., przez pokaleczenie.
Panyło Anna, „ 26 l. m.,
Hnatów Anton, „ 18 l. m.,
Jeżstadt Jan, „ 36 l. m.,
Lewieka Zofia, „ 74 l. m., na suchoty.
Rossig Karol, „ 57 l. m.,
Zarankiewicz Katarzyna, „ 25 l. m.,
Górski Konstanty, „ 30 l. m.,
Wibiralik Jan, „ 40 l. m.,

Lubecki Bronisław, wyrobu., 47 l. m., na raka.
 Gerczuk Katarzyna, " 72 l. m., " "
 Szargalo Mikołaj, " 38 l. m., na apopleksję.
 Flis Paulina, " 60 l. m., na gangrenę.
 Proccss Wojciech, " 60 l. m., przez zastrzelenie.
 Zwierzchowska Teofila, " 33 l. m., przez obwieszenie.
 Ziarnicka Marya, " 80 l. m., ze starości.
 Marcin Wojciech, " 46 l. m., na brygdę.
 Guzik Hryńko, " 39 l. m., przez skaleczenie.
 Gieypa Józef, " 16 l. m., przez spadnięcie z dachu.
 Akier Filip, " 35 l. m., przez wpadnięcie w studnię.
 Ciuciura Szezepan, " 34 l. m., przez skaleczenie.
 Topolnicki Józef, dziecię, 1/12 r. m., na drganke.
 Ruprecht Marya, " 14 dni m., " "
 Piecha Józef, " 5 l. m., na płonice.
 Stroka Stanisław, " 6 l. m., " "
 Schlosser Zofia, " 1 1/2 r. m., na koklusz.
 Ulmann Antonina, " 5 tyg. m., na biegunkę.
 Rzepiński Ferdynand, " 6 l. m., na puchlinę.
 Engel Stanisław, " 3 dni m., na drganke.
 Huron Rozalia, " 5 dni m., " "
 Tomaszewski Leop., " 2 1/2 r. m., " "
 Powroznik Katarzyna, " 2 1/2 r. m., " "
 Nizanty Józef, " 16 dni m., " "
 Lachowski Józef, " 10 1/2 r. m., " "
 Wojciechowski Jan, " 8 l. m., na zapalenie kiszki.
 Socha Michał, " 6 l. m., " "
 Szuc Helena, " 7 l. m., na zapalenie mózgu.
 Optirer Karol, " 6 l. m., " "
 Pańkiewicz Julia, " 6 l. m., na suchoty.
 Pańkiewicz Apollonia, " 5 l. m., na płonice.
 Diabik Karolina, " 3 l. m., " "
 Czerweniak Piotr, " 1 1/2 r. m., " "
 Helmecka Karolina, " 1 1/2 r. m., " "
 Czuczwała Julian, " 1 1/2 r. m., " "
 Szandrewicz Klem., " 4 l. m., " "
 Linkow Michał, " 2 1/2 r. m., na szkarlatynę.
 Bojczuk Michał, " 4 l. m., " "
 Boss Marcela, " 1 1/2 r. m., " "
 Klamarz Katarzyna, " 4 l. m., " "
 Baumann Ksawera, " 4 l. m., " "
 Pastyan Julian, " 5 1/2 r. m., " "
 Kondracki Michał, " 4 l. m., " "
 Wereszczak Marcela, " 2 l. m., " "
 Wituszyński Lucyan, " 2 l. m., " "
 Dąbrowski Antoni, " 3 1/2 r. m., " "
 Król Helena, " 2 1/2 r. m., na biegunkę.
 Kutschera Wilhelmina, " 6 1/2 r. m., na cholerynę.
 Schedel Karol, " 1 1/2 r. m., na biegunkę.
 Szyntarewicz Piotr, " 1 1/2 r. m., " "
 Socha Michał, " 1 r. m., na koklusz.
 Czujkowski Michał, " 1 1/2 r. m., na cholerynę.
 Likurz Mikołaj, " 5 1/2 r. m., na suchoty.
 Makowski Dymtro, " 5 l. m., na tyfus.
 Bednarz Julian, " 4 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
 König Franciszka A., " 1 r. m., " "
 Kompanowicz Julian, " 4 1/2 r. m., " "
 Gross Jan, " 3 l. m., na konwulsje.
 Czernecki Władysław, " 10 1/2 r. m., na suchoty.
 Wituszyńska Helena, " 2 l. m., na szkarlatynę.
 Hanulewicz Karol, " 11 l. m., na tyfus.
 Rozycki Jan, " 1 r. m., na koklusz.
 Goldstaub Abraham, machlerz, 32 l. m., na suchoty.
 Mark Jankiel, " 23 l. m., " "
 Grünwald Rachmiel, " 60 l. m., " "
 Penzjas Jakob, szkolnik, 76 l. m., ze starości.
 Hänsler Rifke, uboga, 72 l. m., " "
 Lugner Taube, wdowa, 70 l. m., ze starości.
 Halber Laib, szklarz, 76 l. m., " "
 Krochmal Luke, wyrobu., 60 l. m., " "
 Mehler Motl, " 48 l. m., na puchlinę.
 Cziach Scheindl, " 64 l. m., " "
 Nomis Liebe, " 18 l. m., na zapalenie mózgu.
 Raspel Mariem, " 40 l. m., na raka w macicy.
 Mizize Sara, " 50 l. m., na zapalenie zioobra.

Goldberg Chane, wyrobu., 33 l. m., na tyfus.
 Fruchs Mariem, dziecię, 8 l. m., na szkarlatynę.
 Diamant Roza, " 3 l. m., " "
 Zuer Scheindel, " 1 r. m., " "
 Schranz Golde, " 5 l. m., " "
 Filip Reisel, " 7 1/2 r. m., " "
 Goldberg Lazarz, " 5 l. m., " "
 Maizels Izak, " 3 l. m., " "
 Rapaport Hentsche, " 2 l. m., " "
 Necheles Mendel, " 1 1/4 r. m., " "
 Rapaport Chane, " 3 1/4 r. m., " "
 Rapaport Feige, " 4 l. m., " "
 Rauscher Chane, " 1 r. m., na suchoty.
 Schamik Dawid, " 1 1/2 r. m., " "
 Gnsberg Dawid, " 6 1/2 l. m., " "

Scheller Salamon, dziecię, 3 l. m., na suchoty.
 Ehrenpreis Sara, " 1 1/2 r. m., " "
 Zucker Szmil, " 1 r. m., " "
 Bohin Ester, " 2 l. m., na biegunkę.
 Alter Chaje, " 1 1/2 r. m., " "
 Silberstein Nastali, " 6 l. m., na puchlinę.
 Fliner Marek, " 2 l. m., " "
 Kiezeles Jakób, " 8 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
 Eisler Lazarz, " 5 1/2 r. m., " "
 Reiss Dwore, " 1 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
 Werk Udel, " 1 1/2 r. m., " "
 Stand Juda, " 4 l. m., na dławicę.
 Pordes Feige, " 2 1/2 r. m., " "
 Lichter Schewel, " 1 1/2 r. m., na konwulsje.
 Helfer Elie, " 1 1/2 r. m., " "
 Fuchs Sara, " 1 1/2 r. m., " "

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in **Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. November l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(2791—3)

am 15. und 16. December l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih - Gesellschaft.

R u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Gesellschafts-Ordnung die bei ihr bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä T I O S E N,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten etc.

ferner die bis 15. November 1868 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Leinwand-, Tuch- und Woll-Stoffe, dann eine größere Parthie Teppiche u. d. g.

am 14. und 15. Dezember 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am **Ringplatze Nr. 34 Gm. IV.** an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(2792—3)

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny.

Kupony Styczeniowe r. 1869 od kwitów tymczasowych na akcyi zakładu naszego wypłacane będą

po 2 zł. wal. austr.

począwszy od dnia 2go Stycznia 1869 w głównej kasie naszej we Lwowie, lub w kasie Filii naszej w Krakowie.

Lwów, 8go grudnia 1868.

(2819—1)

Dyrekcya.

Krimessen auf Paris, Berlin und London

zu billigsten Courfen; Worschüsse und alle Arten Finanz-Transactionen besorgt **A. Mann** 75 Bassinghall Str. London. (2778—2)

C. k. galic. Zakład kredytowy włościański.

(2807) **Obwieszczenie.** (2)

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański rozpoczynając swoją działalność, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości przyzwolony mu statutami

Zakres czynności,

który obejmuje:

1. Udzielanie pożyczek i zaliczek właścicielom samoistnych gospodarstw rustykalnych albo wolnych, tudzież gminom powiatowym i miejscowym.
2. Nabywanie sum hipotecznych na rzecz Zakładu.
3. Wydawanie listów dłużnych (zastawnych) na podstawie i do wysokości sumy udzielonych, a hipotekarnie lub wziętych do sądowej wiadomości prawem zastawu zabezpieczonych pożyczek.

Listy dłużne oprocentowują się po 6% od sta rocznie (ze zwolnieniem od podatku), mają udział w dywidendzie z czystego zysku rocznego, i spłacone będą w obrębie lat piętnastu drogą wylosowania.

4. Przyjmowanie większych kapitałów na czas dłuższy za wydaniem asygnat wkładowych, oprocentowanych po 6% od sta i niosących prócz tego jeszcze dywidendę z czystego zysku rocznego.

5. Wydawanie oprocentowanych asygnat kasowych, opiewających na 50, 100, 500 i 1000 złr. a. w., a mianowicie asygnat 5procentowych z dziesięciodniowym, i 6procentowych z trzydziestodniowym terminem wypowiedzenia.

6. Przyjmowanie wkładek oszczędności w wysokości pełnych reńskich wal. austr. za wydaniem książeczek wkładowych.

7. Prowadzenie rachunku bieżącego (Conto corrente).

8. Eskontowanie własnych listów dłużnych i kuponów; tudzież udzielanie zaliczek na takowe, równie jak i na inne papiery wartościowe.

Otwarcie kas stowarzyszeń zaliczkowych w miastach powiatowych nastąpi w miarę zupełnego ukonstytuowania się tychże, i będzie w swoim czasie ogłoszone.

Czynności tych kas powiatowych obejmują prócz wydawania członkom dotyczącego powiatu zaliczek aż do kwoty 100 złr. w. a. i poboru spłat takowych, przyjmowanie wkładek pieniężnych na rzecz Zakładu do wysokości 50 złr. w. a.

Dzień, w którym rozpocznie się wydawanie asygnat kasowych i wkładowych, będzie następnie ogłoszony.

Lwów, w miesiącu grudniu 1868.

Rada zawiadowcza.